DE JUEGO CERO  ·  CON LIMITADOR DE PAR  ·  RÍGIDOS
ACOPLAMIENTOSACOPLAMIENTOS
DE SEGURIDADDE SEGURIDAD
SERIE MK - MBB - CTB
Modelo
MKE-7
MKJ-7
MKS-8

d1
Eje
min
(mm)
d2
Eje
max
(mm)
 Par
nominal
(mm)
MKE-7 16 19 3 8 0.7
MKJ-7 16 32 3 8 0.7
MKS-8 16 37 3 8 0.8
MKE-14 16 21 3 8 1.4
MKJ-14 16 34 3 8 1.4
MBB-19C 19 30 3 8 1.5
MKS-15 25 47 3 14 1.5
MKE-20 25 29 3 14 2
CTB-2-2/34 25 34 4 12 2
CTB-2-2/39 25 39 4 12 2
MKJ-20 25 43 3 14 2
MKS-30 25 47 3 14 3
MKE-50 25 30 4 14 5
MKJ-50 25 44 4 14 5
MBB-27C 27 35 3 14 2.3
MBB-32C 32 46 5 16 4.5
CTB-2-5/42 32 42 6 16 5
CTB-2-5/50 32 50 6 16 5
MKE-100 40 41 8 25 9
CTB-2-10/46 40 46 6 24 10
MBB-40C 40 51 5 24 10
CTB-2-10/56 40 56 6 24 10
MKJ-100 40 58 8 25 10
MKS-130 40 63 8 20 13
MKE-150 40 42 12 25 15
MKJ-150 40 61 12 25 15
MKS-S-20 45 60 8 22 20
Modelo D L
d1
Eje
min
(mm)
d2
Eje
max
(mm)
nominal
(mm)
CTB-2-15/59 49 59 8 28 15
CTB-2-15/66 49 66 8 28 15
MKS-S-40 50 70 12 25 40
MKJ-S-15 56 65 12 26 15
CTB-2-30/70 56 70 10 32 30
CTB-2-30/78 56 78 10 32 30
MKS-S-60 63 72 15 35 60
MKJ-S-40 66 69 15 35 40
MKJ-S-60 66 70 18 35 60
CTB-2-60/79 66 79 14 35 60
CTB-2-60/89 66 89 14 35 60
CTB-2-150/92 81 92 19 40 150
CTB-2-150/103 81 103 19 40 150
MKJ-S-100 85 81 20 45 100
MKS-S-100 85 90 20 48 100
MKJ-S-150 85 82 20 45 150
MKS-S-150 90 92 24 55 150
MKJ-S-200      96 97 24 55 200
MKS-S-200 96 100 24 55 200
CTB-2-300/113 110 113 25 59 300
CTB-2-300/126 110 126 25 59 300
MKJ-S-350 116 103 28 60 350
MKJ-S-500 116 104 28 60 500
CTB-2-500/118 124 118 35 62 500
CTB-2-500/133 132 141 40 75 500
CTB-2-800 133 143 40 75 800
CTB-2-1500 167 157 50 80 1500
SERIE MK - MBB - CTB
Modelo
MKE-7
MKJ-7

fijación
• Sin juego
• Sin mantenimiento
• Gran rigidez a la torsión
• Momento de inercia muy bajo
Material de los cubos: Acero
Material del fuelle: Inox
5
Modelo B A Eje min
D1
Eje max
D2
Par
Nominal
(Nm)
CTB-4-15 49 48/55 10 22 15
MKK-S-15 56 61 10 20 15
CTB-4-30 55 56/64 12 23 30
MKK-S-40 66 67 18 24 40
CTB-4-60 66 66/76 12 29 60
CTB-4-150 81 74/86 15 38 150
MKK-S-150 90 76.5 24 38 150
CTB-4-200 90 77/89 15 44 200
CTB-4-300 110 89/103 24 56 300
MKK-S-350 122 92 38 56 350
CTB-4-500 124 97/110 24 60 500
CTB-4-800 133 114 30 60 800
CTB-4-1500 157 141 35 70 1500
CTB-4-4000 200 196 50 100 4000
Acoplamientos de fuelle metálico con unidades cónicas de fijación.
CTB-4-15
CTB-4-30
CTB-4-60